Администрация  Нязепетровского муниципального района

Челябинской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 10.10.2016 г.  № 557

г. Нязепетровск

	Об утверждении проекта планировки территории с проектом межевания территории

           В соответствии со ст. 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации,  Федеральным законом РФ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Нязепетровского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.    Утвердить прилагаемый проект планировки территории с проектом межевания территории по объекту: «Газоснабжение  жилых домов по ул. Кутузова, Чернышевского,  Дзержинского, 8 Марта, Октябрьская, Железнодорожная, Лесная, Спартака, Патриса Лумумбы, Тельмана, Вокзальная, Хелены Кульман в г. Нязепетровске  Челябинской области»  (далее – проект планировки территории).

2. Проект планировки территории подлежит официальному опубликованию (обнародованию) и размещению на официальном сайте Нязепетровского муниципального района.

3.    Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

Исполняющий обязанности

главы Нязепетровского

муниципального района                                                                                    Ю.М. Педашенко

Приложение

к постановлению администрации

Нязепетровского муниципального района

от 10.10.2016 г. № 557

ООО "Гео-сервис"

Челябинская обл., г. В. Уфалей, ул. Ленина, д. 137. Тел.:8351-64-3-19-21
Проект планировки территории с проектом межевания территории

по объекту:
Газоснабжение жилых домов по ул. Кутузова, Чернышевского,
Дзержинского, 8 Марта, Октябрьская, Железнодорожная,Лесная,Спартака,Патриса Лумумбы,Тельмана,Вокзальная,Хелены Кульман

 г. Нязепетровск, Челябинская обл.,
Стадия:      ПП

Заказчик:                  ООО «ППК «ГЛОБАЛЬНЫЕ ЭНЕРГЕТИЧЕСКИЕ

                                                            СИСТЕМЫ»»
Разработал:                Тыртышных Светлана Николаевна
1. Сведения об объекте и его краткая характеристика
                1.1 Основные технические параметры объекта

Проект планировки с проектом межевания территории выполнен в соответствии с предоставленной схемой " Газоснабжение жилых домов Челябинская обл., г. Нязепетровск, ул. Кутузова, Чернышевского, Дзержинского, 8 Марта, Октябрьская, Железнодорожная,  Лесная, Спартака, Патриса Лумумбы, Тельмана, Вокзальная, Хелены Кульман." выданной  приложением к Постановлению «О подготовке проекта документации по планировке территории линейного объекта - газоснабжение индивидуальных жилых домов». Все технические решения, принятые в проекте планировки территории, соответствуют ранее принятым решениям в данной схеме.

         Начальная точка проектируемого газопровода - место присоединения к существующим газораспределительным сетям - определена согласно полученным Технические условия  на подключение к газораспределительной сети №   СЕВ:ТУ-10\15, выданные ОАО "Газпром газораспределение   Челябинск"  Филиал в г.Кыштыме 23.11.2015 г..
      Данным проектом предусматривается строительство:

-газопровода высокого давления от точки врезки в существующий газопровод высокого давления Ру-0,6МПа Ø355 до ПРГ  г.Нязепетровск ,

-ПРГ (пункта редукцирования газа )
- газопровода низкого давления Ру-0,003МПа от проектируемого блочного ПРГ по улицам г.Нязепетровск Челябинской области из полиэтиленовых труб ПЭ 80 ГАЗ SDR 17.6 ГОСТ Р 50839-2009.

Газопровод низкого давления в надземном (по опорам) и подземном варианте( предусмотреть в процессе проектных работ на строительство газопровода) с общей протяженностью трассы 7673,9 м.

-дворовые газопроводы от газораспределительной сети до границ жилых участков Потребителями газа являются дома по ул. Кутузова, Чернышевского, Дзержинского, 8 Марта, Октябрьская, Железнодорожная,  Лесная, Спартака, Патриса Лумумбы, Тельмана, Вокзальная, Хелены Кульман, г. Нязепетровска, Челябинской области, в которых предусмотрена установка отопительных  аппаратов  18 кВт типа Bosch  WBN 6000-18H для отопления помещения жилой площадью до 180 м², бытовых газовых плит ПГ4 и 50% проточных водонагревателей типа Ariston Marko Polo .

Для определения местонахождения подземного газопровода проектом предусмотреть установку опознавательных знаков  и укладку сигнальной ленты желтого цвета по всей длине трассы. Сигнальная лента шириной не менее 0,2 м с несмываемой надписью «Огнеопасно – газ» укладывается на расстоянии 0,2 м от верхней образующей газопровода, на участках пересечений с подземными инженерными коммуникациями дважды на расстоянии не менее 0,2 м между собой и на 2 м в обе стороны от пересекаемого сооружения.

Опознавательные знаки устанавливаются: на  углах поворота, в местах ответвлений газопровода, местах изменения диаметра, установки сооружений, принадлежащих газопроводу.  Опознавательные знаки устанавливаются на железобетонные столбики или металлические реперы высотой не менее 1.5 м или другие постоянные ориентиры.

В соответствии «Правил охраны газораспределительных сетей» от 20.11.2000 г. №878  для проектируемых газопроводов устанавливается охранная зона – территория, ограниченная условными линиями, проходящими на расстоянии 2 метров с каждой стороны газопровода, для ПГБ – 10м. В охранной зоне газопровода запрещается возводить сооружения, подсобные постройки, гаражи  и т.д.

     Пересечения газопроводами  дорог со щебеночным и грунтовым покрытием выполняются открытым способом, газопровод на пересечении заключается в футляр с
выводом контрольной трубки под ковер. После укладки газопровода в траншею выполнить восстановление дорожного полотна.
           Пересечения газопроводом существующих подземных инженерных коммуникаций выполняется открытым способом, с заключением газопровода в футляр (на пересечении с теплотрассами – в стальной) с выводом контрольной трубки под ковер.
В месте пересечения проектируемого газопровода Г1 с кабелем 10 кВ кабель заключить в футляр.

В месте пересечения проектируемого газопровода Г1 с существующим газопроводом Г3 газопровод Г1 заключить в футляр .

При прокладке проектируемого газопровода в стесненных условиях (в месте сближения с опорой ЛЭП 10кВ) газопровод Г1 заключить в футляр.

В местах  выхода газопровода  из земли прокладку газопровода выполнить в стальном футляре с изоляцией «весьма усиленного типа» по ГОСТ 9.602-2005 полимерными лентами типа Полилен.

Прокладка газопровода предусматривается без переустройства существующих коммуникаций.

          Проектом предусмотрено пересечение газопроводом низкого давления дорог с щебеночным и грунтовым покрытием открытым способом с последующим восстановлением щебеночного дорожного полотна по три метра с каждой стороны от траншеи. Засыпка траншей и котлованов производится слоями толщиной не более 0,2 м, с тщательным уплотнением каждого слоя.

Подлежащие восстановлению обочины укрепить щебнем толщиной 10 см.

      Нарушенные откосы и овраги в местах прохождения газопроводом необходимо укрепить посевом трав с подсыпкой растительного грунта толщиной 15 см.

        Нарушенные дренажные канавы подлежат восстановлению с укреплением дна и откосов канав.
        Газопроводы, прокладываемые вдоль улиц и дорог, должны выполняться и сдаваться под восстановление благоустройства участками. Строительный мусор должны вывозиться своевременно в сроки и в порядке, установленном органом местного самоуправления.
         Строительные работы в местах пересечения с подземными инженерными сетями следует производить после получения письменного разрешения и в  присутствии ответственного представителя службы эксплуатации пересекаемых сетей.

         Перед началом производства земляных работ в местах прохождения существующих коммуникаций и кабелей необходимо выполнить шурфовку с целью уточнения глубины их заложения.

         При изменении характера и места производства работ требуется обязательное получение нового согласования.

        Проектная документация «Газоснабжение жилых домов по ул. Кутузова, Чернышевского, Дзержинского, 8 Марта, Октябрьская, Железнодорожная,  Лесная, Спартака, Патриса Лумумбы, Тельмана, Вокзальная, Хелены Кульман в г. Нязепетровске, Челябинской области» разработана с целью строительства газопровода для снабжения природным газом жилых домов существующей застройки города Нязепетровска.

   Последовательность строительства линейного объекта, намечаемые этапы строительства :
[image: image1.emf]

[image: image2.emf]

[image: image3.emf]

Инв. № подп

Подп. и дата

Инв. № дубл.